
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 27 (72)    от «20»  сентября  2022г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

(34 внеочередной сессии) 

 

 

05.08.2022г.       п. Агролес  

 № 111 

 

О принятии муниципального правового акта 

«О внесении изменений в  

Устав сельского поселения  

Мичуринского   сельсовета 

Искитимского  муниципального района 

Новосибирской области» 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения 

Устава сельского поселения Мичуринского   

сельсовета Искитимского муниципального района 

Новосибирской области в соответствие с 

федеральным законодательством, Совет депутатов 

Мичуринского   сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 РЕШИЛ: 

 

1. Принять муниципальный правовой акт «О 

внесении изменений    в Устав сельского поселения 

Мичуринского   сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области». 

 

2. В порядке, установленном Федеральным законом 

от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной 

регистрации Уставов муниципальных 

образований», предоставить муниципальный 

правовой акт о внесении изменений в Устав 

сельского поселения Мичуринского   сельсовета 

Искитимского муниципального района 

Новосибирской области на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области в течение 15 дней. 

 

3. Главе Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области опубликовать 

муниципальный правовой акт Мичуринского 

сельсовета после государственной регистрации в 

течение 7 дней и направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области сведения об источнике и о 

дате официального опубликования (обнародования) 

муниципального правового акта Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных 

образований Новосибирской области в 10-дневный 

срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после 

государственной регистрации и опубликования в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района». 

 

И.о. председателя Совета депутатов  

Мичуринского   сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области 

Б.П. Кинащук 

 

Глава Мичуринского   сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области     

А.И. Вознюк       

 

Приложение 

 к решению 34 внеочередной  сессии  

Совета депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

от «05» августа 2022  года №111 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В  

УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЧУРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1.  Пункт 32 части 1 статьи 5 изложить в 

следующей редакции: 



                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 27 (72)  от «20»  сентября  2022г. 

 

 
"32) обеспечение выполнения работ, необходимых 

для создания искусственных земельных участков 

для нужд поселения в соответствии с федеральным 

законом;". 

 

2. В статью 32 "Полномочия администрации": 

2.1. Пункт 43 - исключить; 

2.2. Пункт 44- исключить; 

2.3. Пункт 48 изложить в следующей редакции: 

"48)  обеспечение выполнения работ, необходимых 

для создания искусственных земельных участков 

для нужд поселения в соответствии с федеральным 

законом;"; 

2.4. Пункт 64  «предоставление сотруднику, 

замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи 

жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности» считать 

пунктом 65; 

2.5. Пункт 65 «осуществление мероприятий по 

оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения» считать пунктом 66. 

 

3. В статью 44 "Внесение изменений и дополнений 

в Устав": 

3.1. В пункте 1 части 3.1. слова "(схода граждан)" - 

исключить; 

3.2.В пункте 2 части 3.1. слова "(сходом граждан)" - 

исключить; 

3.3. В пункте 2 части 3.1. слова "(схода граждан)" – 

исключить; 

3.4. В части 4 слово "(обнародованию)" - 

исключить; 

3.5. В части 5 слова ", сроков государственной 

регистрации и официального опубликования 

(обнародования) такого муниципального правового 

акта и, как правило, не должен превышать шесть 

месяцев" заменить на слова: ", сроков 

государственной регистрации и официального 

опубликования такого муниципального правового 

акта и, как правило, не должен превышать шесть 

месяцев". 

 

4. В статью 45 "Вступление Устава в силу": 

4.1. В абзаце первом слово "(обнародованию) " - 

исключить; 

4.2. В абзаце первом слово "(обнародования)" - 

исключить. 

 

 

Глава Мичуринского   сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области     

А.И. Вознюк       

                                  

 

И.о. председателя Совета депутатов   

Мичуринского  сельсовета 

Искитимского  района   

Новосибирской области             

Б.П. Кинащук 

 

 

Объявление 

военный комиссариат г. Искитим  

Новосибирской области 

проводит отбор граждан, подлежащих  

призыву весной 2023 года, 

для подготовки по военно-учетным 

специальностям: 

- водитель категории «С», «В». 

Обучение  на категорию «С» с 01.10.2022г, 

проводится в Искитимской технической школе 

ДОСААФ России за счет средств МО РФ 

По окончании обучения выдается водительское 

удостоверение категории «В,С»;                                                                                  

- связист (обучение в г. Бердске); 

- стрелок-парашютист (обучение в г. Новосибирске) 

Обращаться по адресу: 

г. Исктим, м-н Индустриальный, 32, каб.7 

Справки по телефону: 

(838343)-3-66-24, -2-24-31. 

 

На военную службу по контракту требуются 

граждане мужского пола в возрасте от 18 до 60 лет, 

физически развитые, по состоянию здоровья 

годные к военной службе, не судимые. 

Формируются именные  воинские подразделения 

Новосибирской области. Размер денежного 

довольствия и список льгот:  см. «Перечень прав и 

социальных гарантий военнослужащих, 

принимающих участие в специальной военной 

операции» 

По всем вопросам обращаться: 

 - в ВК г. Искитим по тел.8-38343-2-24-31, 

 3-66-24 

 - на пункт отбора на военную службу по контракту 

г. Новосибирска по адресу: г. Обь, ул. Октябрьская, 

100, тел. 8 (383) 295-21-13, , 8 923 -777- 5477 

Телефон для справок: 8(38343) 3-66-24 (ВК г.  

Искитим) 

 

Объявление 

Военный комиссариат Новосибирской области 

проводит отбор граждан, желающих заключить 

контракт о пребывании в мобилизационном 

людском резерве.  

Требуются: стрелки, пулеметчики, 

гранатометчики (+ обучение). 

Условия: зарплата от 2,8 до 5 тысяч в месяц, до 3 

дней в месяц учебные занятия в Новосибирске, 1 

раз в год учебные сборы (полная  денежная 

компенсация предприятию), остальное время 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 27 (72)  от «20»  сентября  2022г. 

 

 
работа по основному месту работы, проживание по  

основному месту жительства. 

Требования  к кандидатам: 

 по возрасту  от 19 до 42 (включительно) 

лет; 

 обязательное прохождение срочной 

службы; 

 по физической подготовленности оценка 

не ниже «хорошо»; 

 по психологическому отбору первая или 

вторая категория; 

 прошло не более10 лет после службы в 

РА; 

 не судимый. 

Обращаться по адресу: 

г. Исктим, м-н Индустриальный, 32, каб.20 

Справки по телефону: (8-383-43)-3-71-71. 

 

 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района   

Новосибирской области 

А.И. Вознюк 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.09.2022г.                                         п. Агролес                                     

№ 352-п 

 

О создании пункта временного размещения (ПВР) 

пострадавшего в ЧС населения 

на территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 11 Федерального 

закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», 

Постановления администрации Искитимского 

района от 08.02.2013  № 300 «О проведении 

эвакуационных мероприятий на территории 

Искитимского района в чрезвычайных ситуациях», 

в целях подготовки к проведению мероприятий по 

эвакуации населения в безопасные районы при 

возникновении на территории города 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Создать пункты временного размещения 

населения, пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях (далее - ПВР), на территории 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

2. Утвердить Положение о пункте временного 

размещения населения Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, 

пострадавшего при возникновении (угрозе 

возникновения) чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера согласно 

приложению (Приложение 1). 

3. Начальникам пунктов временного размещения 

населения, пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях, в срок до 20.09.2022 разработать и 

утвердить своими приказами организационно-

распорядительную документацию. 

4. Опубликовать данное постановление в газете 

«Вестник Мичуринского сельсовета Искитимского 

района» и на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением данного 

постановления возложить на главу Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района   

Новосибирской области 

А.И. Вознюк 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.09.2022г.                                         п. Агролес                                     

№ 351-п 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 

07.06.2022 № 275-п «Об утверждении Положения о 

служебных командировках муниципальных 

служащих и работников администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99147;fld=134;dst=100988
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100593;fld=134;dst=100087


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

4     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 27 (72)  от «20»  сентября  2022г. 

 

 
Российской Федерации», администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление 

администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области 

от 07.06.2022 № 275-п «Об 

утверждении Положения о 

служебных командировках 

муниципальных служащих и 

работников администрации 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области» 

следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в 

следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о порядке и размерах 

возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками муниципальных служащих и 

работников администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области»; 

1.2. Пункт 1 постановления  изложить в 

следующей редакции: 

«1. Утвердить Положение о порядке и размерах 

возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками муниципальных служащих и 

работников администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области»; 

1.3. В Положении о служебных командировках 

муниципальных служащих и работников 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области: 

1.3.1. Наименование Положения изложить в 

следующей редакции: 

«Положение о порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными 

командировками муниципальных служащих и 

работников администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области»; 

1.3.2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в 

следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение разработано с целью 

установления порядка и размера возмещения 

расходов, связанных со служебными 

командировками  муниципальных служащих и 

работников, не являющихся муниципальными 

служащими,  администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (далее – работники)  на основании 

Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.10.2008г. №749 «Об особенностях 

направления работников в служебные 

командировки»». 

1.3.3. Раздел 2 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и 

разместить на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района   

Новосибирской области 

А.И. Вознюк 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


Приложение 1 

Положение 

о пункте временного  размещения населения, пострадавшего при 

возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на территории 

 Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. При получении достоверных данных о высокой вероятности 

возникновения аварии на потенциально опасных объектах или стихийного 

бедствия проводится упреждающая (заблаговременная) эвакуация (отселение) 

населения из зон возможного действия поражающих факторов (прогнозируемых 

зон ЧС). 

1.2. В случае возникновения ЧС проводится экстренная (безотлагательная) 

эвакуация (отселение) населения. 

1.3. Основанием для принятия решения на проведение эвакуации является 

наличие угрозы жизни и здоровью людей, оцениваемой по заранее 

установленным для каждого вида опасности критериям. 

1.4. Население, эвакуированное в безопасные районы, временно 

размещается на пунктах временного размещения независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ЭВАКУАЦИИ (ОТСЕЛЕНИЯ) 

И РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

2.1. Пункты временного размещения (ПВР) создаются для организации 

приема и временного размещения эвакуируемого (отселяемого) из возможных зон 

ЧС населения с дальнейшим размещением, по необходимости, в жилых 

помещениях маневренного фонда в городе. 

2.2. ПВР располагаются в административных зданиях общественного 

назначения (спортивные залы образовательных учреждений среднего и высшего 

профессионального образования, культурно-спортивные комплексы, учреждения 

культуры: дворцы культуры, кинотеатры и другие) независимо от формы 

собственности и ведомственной принадлежности. 

2.3. Каждый ПВР обеспечивается связью с эвакуационной комиссией 

района, пунктами сбора населения и пунктами посадки эвакуируемых на 

транспорт. 

2.4. ПВР создается на базе одной организации (учреждения). Определение 

и согласование базы развертывания ПВР возлагается на эвакуационную комиссию 

района и утверждается постановлением главы района. 

2.5. Администрация ПВР назначается приказом руководителей 

организаций, учреждений, формирующих ПВР. 



2.6. Начальник ПВР подчиняется председателю эвакуационной комиссии 

района. 

2.7. Каждому ПВР присваивается номер, за пунктом временного 

размещения закрепляются: 

медицинское учреждение; 

учреждения общественного питания. 

2.8. Основными задачами ПВР являются: 

организация учета и размещения прибывающего на пункт временного 

размещения населения; 

осуществление контроля обеспечения населения; 

организация медицинской помощи эвакуируемому населению на пункте 

временного размещения; 

организация общественного порядка на ПВР. 

2.9. В своей деятельности администрация пункта временного размещения 

руководствуется законами РФ, нормативно-правовыми актами главы района, 

рекомендациями МЧС и настоящим Положением. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций,  учреждений, формирующих и обеспечивающих работу пунктов временного размещения эвакуированного 

населения  Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера 
 

Но

ме

р 

П

ВР 

 

 

Наименование 

организации, 

формирующей 

ПВР, адрес, 

телефон 

руководителя, 

начальника ПВР 

 

 

 

Вмес

ти- 

мост

ъ. 

(чел.) 

 

 

Организации, обеспечивающие работу ПВР, адрес, телефон  руководителя 

База 
развер-

тывания 

Медицин-
ский 
пункт 

Комната 
матери и 
ребенка, 

вместимост
ь 

(чел.) 
 

 

Наименование 
предприятий 
торговли, 
обеспечивающи
х 
эваконаселение 
продуктами 
питания и 
предметами 
первой 
необходимости  
(по договору) 
 

 

Предприятия 
общепита, 
количество 
посадочных 

мест 
 

 

Наименование 
организации, 
выделяюшей     

(по договору): 

Наименование 
организации, 
выделяющей 

автотранспорт, 
марка автомобиля,  

кол-во ед. 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

кровати 
(раскла-
душка), 
кол-во 

постель-
ное 

белье, 
кол-во 
комп-
лектов Наименование сельсовета – Мичуринский сельсовет 

1. Администрация 

Мичуринского  
сельсовета,  

п. Агролес 

ул.Парковая 10  

Вознюк А.И.   

59033 

100 Ицпо  

П.Агролес, 

ул. 

Тимирязяво

22,  

Шлыков 

Н.П,  

8(383-41) 

58910  

Амбулато

рия,  

П.Агроле

с, ул. 

Парковая 

№11, 

, 

8(838-41) 

  

5 мест. 

Ицпо  

П.Агролес, 

ул. 

Тимирязяв

о22,  

Пирязева 

Н.В,  

8(383-41) 

58910 

 

Магазин,  

П.Агролес, 

ул.Парковая,  

№ 12,  

Иванов, 

 8(838-41) 

  

Столовая  

Ицпо  

П.Агролес, 

ул. 

Тимирязява22,  

,  

8(383-41) 

58910 

 70-90 

посадочных 

мест 

Ицпо  

П.Агролес, 

ул. 

Тимирязяв

о22,  

Шлыков 

Н.П,  

8(383-41) 

58910 

114мест 

Ицпо  

П.Агроле

с, 

ул. 

Тимирязя

во22,  

Шлыков 

Н.П,  

8(383-41) 

58910 

114компл

. 

Ицпо  

П.Агролес, 

ул. Тимирязяво22,  

Шлыков Н.П,  

8(383-41) 

58910 

Газель 1шт. 

 



 


